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Edukacyjny model serca 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest edukacyjn y mode l serca , 
przeznaczony d o popularno-naukowego krzewieni a wśród społeczeństwa 
wiedzy z  zakresu zdrowia człowieka , wyjaśniając y budowę i  pracę serca 
jako podstawowego organu w układzie krążenia. 

Znane s ą edukacyjn e model e serc a odwzorowując e rzeczywist ą 
budowę serc a w  niewielkim , kilkukrotny m powiększeniu , któr e podcza s 
wizualizacji słowneg o opis u podtrzymywan e s ą w ręce lu b posadowione 
na postumencie . Model e wykonywan e s ą jak o rozkładan e w  cel u 
umożliwienia pokazani a wnętrza : żył , aorty , przedsionków , zastawe k i 
komór -  a  takż e opis u ic h funkcj i w  przepływi e krw i małeg o i  dużeg o 
obiegu. 

Niniejszy wzór realizuje koncepcję upowszechniania wiedzy o sercu 
drogą uatrakcyjnieni a przekaz u z  elementam i nauki . Przedmio t wzor u 
uwidoczniony jes t n a załączonyc h rysunkac h w  dwóc h odmianach . N a 
figurach 1, 2, 3 i 4 pokazany jest model według pierwszej odmiany wzoru z 
workiem sercowym zamkniętym, kolejno : w widoku czołowym, w widoku z 
lewej strony, z tyłu i z prawej strony. N a figurach 5 i  6 rysunku pokazany 
jest mode l według drugiej odmiany wzoru z widocznymi komoram i serca, 
w widoku z lewej i prawej strony. 

Modele serc a wykonan e s ą w  duży m powiększeniu , 
umożliwiającym przejście człowieka zgodnie z kierunkiem przepływu krwi, 
czyli wewnętrzn e zwiedzeni e serca . Model e odwzorowując e serc e 
postawione s ą i  zamocowane d o podłoża dwom a występującymi p o obu 



stronach worka sercowego, zasadniczo pionowymi elementami rurowymi, 
które imitują przedłużone poniżej poziomu dolnego koniuszka serca: dolną 
żyłę główną i zstępującą część aorty. W ściankach elementów rurowych, z 
poziomu podłoża wykonane są odpowiednio: otwór wejściowy w rurze żyły 
dolnej i otwór wyjściowy w rurze aorty, poprzez które widoczne są kręcone 
schody wiodąc e d o ob u komó r serca . Wychodząc e u  gór y z  work a 
sercowego otwory żył i tętnic przesłonięte są świetlikami. 

Model wykonan y jes t z e spienioneg o tworzyw a sztucznego , 
powierzchnie pomalowane kolorami zbliżonymi do biologicznego oryginału 
a narażon e na ścieranie powierzchnie tras komunikacyjnych utwardzone. 
W wykonani u wedłu g pierwsze j odmian y wzor u z  zamknięty m workie m 
sercowym przestrzeni e wewnętrzn e s ą jasn o oświetlon e i  bogat o 
wyposażone w poręcze. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego są: 
w obu odmianach: 
- dw a pionow e elementy rurow e połączone p o obu stronach z modele m 
worka sercowego , imitując e przedłużon e poniże j poziom u dolneg o 
koniuszka serca: dolną żyłę główną i zstępującą część aorty, 

- skala modelu serca umożliwiająca jego wewnętrzne zwiedzanie, 
- otwó r wejściowy wykonany w rurze żyły dolnej i otwór wyjściowy w rurze 
aorty, poprzez które widoczne są kręcone schody wiodące do obu komór 
serca, 

w pierwszej odmianie: 
- zamknięty model worka sercowego, 
w drugiej odmianie: 

- otwart y mode l z  usunięty m płate m przedni m work a sercowego , z 
widocznymi zastawkami i pomostami w prawej i lewej komorze serca. 
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